
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 20/03/2008
 

 
COMUNE DI ORIA (Brindisi)
 
DELIBERA C.C. 16 gennaio 2008, n. 2
 
 
Approvazione Piano particolareggiato insula C/13.
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
PREMESSO:
 
- che con propria delibera n. 16 del 28/06/2007 è stato adottato il Piano Particolareggiato di iniziativa
pubblica dell'insula C/13, ricadente nel vigente Programma di Fabbricazione, redatto dal Dirigente
dell'U.T.C.;
 
- che ai sensi dell'art. 21 della Legge Regionale n. 56 del 31/05/1980 il predetto piano è stato depositato
presso la segreteria comunale per dieci giorni consecutivi;
 
- che dall'avvenuto è stata data notizia mediante pubblicazione, dell'Avviso Pubblico all'albo Pretorio
comunale e su due quotidiani a larga diffusione cosè come prescritto dalla Legge Regionale n. 56/80.
 
- Dato atto che durante il periodo dì deposito degli atti non è pervenuta alcuna osservazione né al cima
opposizione;
 
- Udito l'intervento del Consigliere Viapiana Bruno, così come integralmente si trascrive:
 
- Considerato che per la realizzazione delle opere di urbanizzazione possono essere realizzare nell'arco
di dieci anni dall'approvazione definitiva dell'insula C/13 è opportuno che, ove i proprietari dei suoli
abbiano interesse a costruire in tempi brevi, le opere di urbanizzazione primaria di un compatto o sub
compatto dovranno essere realizzate a proprie spese a causa della situazione finanziaria in cui il
Comune si trova e, pertanto, non può assolutamente assumere onerosi impegni di spesa per la
realizzazione delle strutture richieste nella citata insula C/13."
 
VISTO
 
- il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione da parte del responsabile dei Servizi
Tecnici;
- la L.R. n. 56/80;
- il D.L.vo n. 267/80;

1



- il vigente Statuto Comunale;
 
Con l'esito della seguente votazione, espressa in forma palese e per alzata di mano:
- presenti e votanti: n. 18+1=19:
- assenti n. 02 (Monticelli, Marinò M.);
- voti favorevoli: unanimità:
 
Pertanto:
 
DELIBERA
 
1) Di approvare in via definitiva il Piano Particolareggiato di iniziativa pubblica dell'insula C/13 redatto
dal Dirigente dell'U.T.C.
 
2) Demandare al Dirigente dell'U.T.C. l'adozione dei successivi atti e provvedimenti per rendere
attuativo il presente Piano.
 
IL PRESIDENTE
Dott. Gianfranco Sorrento
 
IL SEGRETARIO DIREZIONE GENERALE
Dott. Francesco Barletta
 
- ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
del presente provvedimento.
 
IL DIRIGENTE DELL'U.T.C.
Arch. Pietro Incalza

2


